

Rugsėjo 26 d. visa Europa švenčia Kalbų dieną. Šios šventės metu organizuojami įvairūs renginiai, norint paskatinti kalbų mokymąsi, išugdyti pagarbą visoms kalboms, atkreipti dėmesį į kalbų įvairovę ir nykstančias kalbas.

„Atžalyno“ vidurinėje mokykloje švęsti Europos kalbų dieną tampa tradicija, kurią puoselėja ir tęsia visa mokyklos bendruomenė. Šiais metais pasiruošimas kalbų dienai prasidėjo prieš savaitę – užsienio kalbų ir dailės mokytojai ir mokiniai rinko informaciją, ruošė informacinius plakatus, skirtus Europos šalių pristatymui, siekiant supažindinti su kalbų įvairove, pristatyti daugiakalbystės idėją ir pramokti keletą frazių latvių, norvegų, čekų, prancūzų, ispanų ir kitomis kalbomis.

Dailės mokytoja su mokiniais šventės išvakarėse papuošė mokyklos fasadą ir fojė Europos kalbų dienos logotipais bei informacine medžiaga. Ryte ne tik mokyklos mokinių ir jų tėvelių, bet ir praeivių akį traukė didžiulė iškaba : „Rugsėjo 26-oji – Europos kalbų diena“, skelbianti, kad „Atžalyne“ šiandien šventė.

Per ilgąją pertrauką visi buvo pakviesti į salę, kurioje vyko pažintinis renginys. Klausėmės dainų užsienio kalbomis, mokėmės skaičiuotės, bandėme atspėti, kuria kalba dainuojama daina ir mokėmės pasisveikinti tokiomis egzotiškoms kalbomis kaip tailandiečių, etiopiečių, tibetiečių.

Bibliotekos skaitykloje buvo surengta leidinių parodėlė „Mokykis kalbų, kad atrastum naują pasaulį!“, kurioje pristatyti įvairių kalbų žodynai ir vadovėliai, esantys mokyklos bibliotekos fonde.

Valgyklos sienos buvo išpuoštos užrašais „Skanaus!“ įvairiomis kalbomis, o valgyklos darbuotojos lepino mus europietiškos virtuvės patiekalais. Meniu galėjai rasti: ukrainietiškus barščius, itališką picą, ispanišką plovą, airišką troškinį, suomiškai keptą žuvį, lenkiškus virtinius su varške ir mėtomis, danišką keptą vištienos šlaunelę ir lietuvišką plokštainį. Buvo sunku apsispręsti kurį patiekalą paragauti.

## Europos kalbų diena

Parašė Administratorius  
Pirmadienis, 01 Spalis 2012 08:16

---

Džiaugiamės, kad net ir po keletos dienų, mokiniai vis dar smalsiai tyrinėja savo ir bendramokslų išradingai paruoštus informacinius plakatus.

Tikimės, kad šios dienos renginiai paskatins mokinius aktyviai mokytis ne tik gimtosios, bet ir Europos ir pasaulio kalbų.



# Europos kalbų diena

Parašė Administratorius  
Pirmadienis, 01 Spalis 2012 08:16

---

